
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
 
Θεσσαλονίκη   28 -07-2023 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ    30/15507 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 

  www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ΠΡΑΞΗ 
 
Θέμα: Ορισμός: α) Κοσμήτορα,  β) Αναπληρωτή Κοσμήτορα γ) Συνέλευσης Σχολής, της Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας,  του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

 
Ο Πρόεδρος της  Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατόπιν της υπ’  αρ. 
31/26-07-2023 (θέμα 45Ο), απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής,  έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 141),  και ειδικότερα των άρθρων 22,24,38,39, και 449. 

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  (Α’ 70).  

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
σχεδίου οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Β' 4760). 

4.    Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
του  Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Β΄ 4889).  

5. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Τo υπ’ αρ. ΔΦ 30/27583/22-12-2022 έγγραφο της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, το οποίο 

διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. ΔΦ 30/1186/15-12-2022  έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών. 

7. Την υπ’ αρ. ΔΦ 10.1/24169/15.11.2022 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Γ’ 3116), με την οποία διορίζεται (εξελίσσεται) η Μαρία 
Δρακάκη του Ιωάννη από μόνιμη οργανική θέση μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή 
που κατείχε σε μόνιμη οργανική θέση Καθηγητή Α’ βαθμίδας. 

8. Την υπ’ αρ.  ΔΦ 10.1/3967/1.3.2023 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος (Γ’ 972),  με την οποία διορίζεται (εξελίσσεται) ο Δημήτριος Τζέτζης 

ΑΔΑ: 6ΧΝΤ46ΨΖ3Π-ΘΒ2



του Βασιλείου, από την βαθμίδα Επίκουρου Καθηγητή με θητεία που κατείχε σε μόνιμη οργανική 
θέση βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή.  

9. Tην υπ’ αρ.  ΔΦ 1.2/22097/18-10-2022  γνωμοδότηση της νομικής Υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε..  
10. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/21596/12-10-2022 εισήγηση της νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
11. Την υπ’ αρ. ΔΦ 1.2/25299/29-11-2022  γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
12. Την υπ’ αρ. ΔΦ2.1/12578/23-06-2023 ορθή επανάληψη Πράξη του Κοσμήτορα της 

Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας περί «Αδυναμίας ολοκλήρωσης εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπου και αναπληρωτή του των μελών του Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού ( Ε.Δ.Ι.Π.) στην Συνέλευση της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος.  

13. Την υπ’ αρ. ΔΦ 1.2/14684/19-07-2023 γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.. 
14. Το υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/14880/21-07-2023 ερώτημα  της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας προς τη Νομική Υπηρεσία του ΔΙ.ΠΑ.Ε.   περί επανάληψης της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης  εκπροσώπου και του αναπληρωτή του, της κατηγορίας μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) στην προσωρινή συνέλευση της μονοτμηματικής 
Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας. 

15. Την υπ’ αρ.  ΔΦ 1.2/14989/24-07-2023 γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε. η οποία 
εκδόθηκε μετά την υποβολή του από 21-07-2023 ερωτήματος. 

16. Την υπ’ αρ. ΔΦ 1.2/15103/24-07-2023  γνωμοδότηση της νομικής υπηρεσίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε..   
17. Την υπ’ αρ. ΔΦ 30/15225/25-07-2023 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Φοιτητικής Μέριμνας. 
18. Την υπ’ αρ. 31/26-07-2023 (θέμα 45ο) απόφαση συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 
19. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 

θέμα «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106).  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Τη συγκρότηση της προσωρινής Συνέλευσης της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, του 
Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών Προγραμμάτων Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε., η οποία ασκεί τις 
αρμοδιότητες της Συνέλευσης Τμήματος (κατ’ άρθρο 22 παραγρ. 2),  χωρίς την συμμετοχή εκπροσώπου 
ΕΔΙΠ, αφού τηρήθηκε η διαδικασία υπόδειξης εκπροσώπου και αυτή απέβη άκαρπη. 
 
 Τα υπηρετούντα μέλη της προσωρινής Συνέλευσης του μη αυτοδύναμου Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας, της Μονοτμηματικής Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας  είναι τα ακόλουθα: 

− Δρακάκη Μαρία, Καθηγήτρια  

− Μποζάνης Παναγιώτης, Καθηγητής 

− Τζώρτζης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

− Ηρακλέους Ελένη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

− Τζέτζης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

− Παπακώστας Σπυρίδων, Επίκουρος Καθηγητής με θητεία 
 
Το Τμήμα Επιστήμης και Τεχνολογίας, θα πρέπει να επαναλάβει άμεσα τη  διαδικασία εκλογής 
εκπροσώπου μέλους  ΕΔΙΠ, μετά την ανάδειξη του οποίου θα πρέπει να ανασυγκροτηθεί η προσωρινή 
συνέλευση της Σχολής Επιστήμης και Τεχνολογίας, του Πανεπιστημιακού Κέντρου Διεθνών 
Προγραμμάτων Σπουδών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
 
Ο νυν Κοσμήτορας Τζώρτζης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής, και νυν Αναπληρωτής Κοσμήτορας 
Δρακάκη Μαρία, Καθηγήτρια, εξακολουθούν και ασκούν καθήκοντα για χρονικό διάστημα που δεν 
δύναται να υπερβαίνει την 31η.10.2023, κατ’ άρθρο 449, παρ.2. του ν. 4957/2022. 
 

 
 

ΑΔΑ: 6ΧΝΤ46ΨΖ3Π-ΘΒ2



 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

της Διοικούσας Επιτροπής του 
Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
Νομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

 
Εσωτερική διανομή 
1.Πρόεδρος 
2.Διευθύνσεις Διοικητικού και Οικονομικού 
3.Σχολή-Τμήμα-Ενδιαφερόμενοι 
4.Τμήμα Διοικητικής & Γραμματειακής  
Υποστήριξης Συγκλήτου & Πρυτανικού Συμβουλίου 

ΑΔΑ: 6ΧΝΤ46ΨΖ3Π-ΘΒ2


		2023-07-28T12:51:46+0300
	Athens




